QUARTA-FEIRA, 14 DE ABRIL DE 2010 7
Diário Oficial

Executivo  6

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90989

CONTRATO: 9/2010
Objeto: contratação de serviço auxiliar técnico
Valor Total: 1.980,00
Data Assinatura: 12/04/2010
Vigência: 12/04/2010 a 11/07/2010
Bird Consultoria Ind: 57346/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122123348680000     339036              1121000000          Estadual
Contratado: Jocymar Brasil e Silva
Endereço: Psg Onze Bandeirinhas, 4909
CEP. 66075-570 - Belém/PA
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90996

CONTRATO: 8/2010
Objeto: Contratação de Serviço Técnico
Valor Total: 1.965,00
Data Assinatura: 12/04/2010
Vigência: 12/04/2010 a 11/07/2010
Bird Consultoria Ind: 57346/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122123348680000     339036              1121000000          Estadual
Contratado: vitor augusto cunha de souza
Endereço: Av Roberto Camelier, 673
CEP. 66033-640 - Belém/PA
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

DESIGNAR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91042

      PORTARIA Nº.124/2010/NGPR
BELÉM, 07 DE ABRIL DE 2010.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de
novembro de 2005 e;
CONSIDERANDO oficio circular nº 2.168 de 01/03/2010 que
institui a Resolução nº 001 de 16/03/2010 e ainda o Decreto
Estadual nº 2.168 de 01/03/2010 que institui o Sistema de
Cotação Eletrônica de Preços.
RESOLVE:
DESIGNAR, a servidora, Celene Maria de Oliveira Brito,
matrícula n° 0339865 CPF nº 200.349.623-87 na qualidade de
Homologador responsável pela aquisição de bens e serviços de
pequeno valor através do Sistema de Cotação Eletrônica e como
Coordenadores os servidores Idnaldo José Lopes de Abreu,
matrícula nº 54193851, CPF nº 710.511.5462-49 e   Vitor Hugo
Dantas Monteiro, matrícula nº 5413579-1, CPF nº 785561392-72.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO
Gerente Executivo do Programa Pará Rural.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90922

PORTARIA: 129/2010
Objetivo: Participar do Fórum de Desenvolvimento Municipal.
Fundamento Legal: Dec.734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
555903332/Paulo Santana Rêgo Gomes (assessor) / 0.5 diárias
(Completa) / de 15/04/2010 a 15/04/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90938

PORTARIA: 126/2010
Objetivo: Conduzir a equipe de campo na execução do Projeto
de regulação fundiária.
Fundamento Legal: Dec.734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açú/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3272435/Arnaldo Henrique de Oliveira (motorista) / 5.5 diárias
(Completa) / de 12/04/2010 a 17/04/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90943

PORTARIA: 128/2010
Objetivo: Conduzir equipe de campo na execução das
atividades de regularização fundiária.
Fundamento Legal: Dec.734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Açú/PA - Brasil<br

Servidor(es):
32137901/Raimundo Cavalcante Araújo (motorista) / 5.5
diárias (Completa) / de 29/03/2010 a 03/04/2010<br
Ordenador: Celene Maria de Oliveira Brito

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90977
PORTARIA Nº.127/2010/NGPR
BELÉM, 09 DE ABRIL DE 2010.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de
novembro de 2005; e de acordo com o que consta no processo
de Nº 00080636/2010.
RESOLVE:
CONCEDER 5,5 (cinco e  meia) diárias para o colaborador
eventual Roberto Rivelino da Silva, CPF: 675.177.572-53,
R.G: 3172407, para custear despesas com viagem à  Igarapé-
Açú/Pa, no período de 12/04 a 17/04/2010 a fim de auxiliar a
equipe de campo na execução das atividades de regularização
fundiária no referido município.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Gerente Executiva do Programa Pará Rural, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90968
PORTARIA Nº.121/2010/NGPR
BELÉM, 08 DE ABRIL DE 2010.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL - NGPR no exercício de suas atribuições
legais, estabelecida na Lei Estadual nº. 6.797, de 16 de
novembro de 2005 e de acordo com o que consta no processo
nº. 2010/00061401.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR com 10,5(dez e meia) diárias a portaria
N° 067/NGPR do colaborador eventual Nivaldo Francisco
Franco Junior, CPF: 057.798.944-85, para custear despesas
com a permanência nos municípios de Eldorado dos Carajás e
Parauapebas/PA, no período 05 a 15/04/2010 objetivando a
realização do georreferenciamento de imóveis rurais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Gerente Executiva do Programa Pará Rural, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90973
PORTARIA Nº.120/2010/NGPR
BELÉM, 08 DE ABRIL DE 2010.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL - NGPR no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº. 6.797, de 16 de novembro de
2005 e de acordo com o que consta no processo nº. 63758/2010.
RESOLVE:
COMPLEMENTAR com 10,5(dez e meia) diárias a portaria
de Nº 73/NGPR do colaborador eventual Cláudio Machado
de Morais CPF: 013.322.544-54 para custear despesas
com a permanência nos municípios de Eldorado dos Carajás e
Parauapebas/PA, no período de 05 a 15/04/2010 objetivando a
realização do georreferenciamento de imóveis   rurais.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Gerente Executiva do Programa Pará Rural, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90958
PORTARIA Nº. 125/2010/NGPR
BELÉM, 08 DE ABRIL DE 2010.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro de 2005;
RESOLVE:
CONCEDER 5,5(cinco e meia) diárias para a colaboradora
eventual HELOISA SOUSA CARDOSO, CPF: 442.301.502-
10, para custear  despesas aos municípios conforme
discriminados abaixo, com o objetivo de reunir com as
Cooperativas, a fim de apresentar o Programa Pará Rural.

Municípios Período

Monte Alegre 08/04 a 10/04/2010

Prainha 12/04 a 13/04/2010

Curua 20/04 a 21/04/2010

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Gerente Executiva do Programa Pará Rural, em exercício

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 90953
PORTARIA Nº.123/2010/NGPR
BELÉM, 08 DE ABRIL DE 2010.

A COORDENADORA DE ADMINISTRAÇÃO E
GERENCIAMENTO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO

PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições legais,
estabelecida na Lei Estadual nº. 6.797, de 16 de novembro de
2005;
RESOLVE:
CONCEDER 0,5 (meia) diária para o colaborador eventual
PAULO HENRIQUE DIAS SILVA, CPF: 034.399.964-17,
para custear despesas com viagem para Mojú/Pa, no dia
09/04/2010, com o objetivo de reunir com representantes da
COOPFRAN, para apresentação do Programa Pará Rural.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CELENE MARIA DE OLIVEIRA BRITO
Gerente Executiva do Programa Pará Rural, em exercício.

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91077

PORTARIA: 106/2010
Objetivo: Reunir com comunidades locais sobre produção
vegetal que envolve Políticas Públicas onde estão inseridos o
Programa Pará Rural.
Fundamento Legal: Dec.734/1992
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5558885701/Dvandro Pedro de Oliveira (Gerente Técnico) / 1.5
diárias (Completa) / de 31/03/2010 a 01/04/2010<br
Ordenador: IGOR MAURÍCIO FREITAS GALVÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91102

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 89314
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 6/2010
Objeto: Aquisição de Canoa para Despesca, em atendimento ao
projeto de produção sustentável de peixes em tanques-rede no
Parque Aquicola de Breu Branco III, localizado no município de
Breu Branco, Estado do Pará, objeto do Convênio nº 001/2009
ELETRONORTE/SEPAq
Entrega do Edital: 14/04/2010
Observação: O edital estará disponível para consulta e retirada
nos sítios www.compraspara.pa.gov.br e www.comprasnet.gov.
br ou na sede da SEPAq munidos de “cd-rom”, no horário de 08
às 14h. Se houver divergência entre o que está cadastrado no
comprasnet, com o que consta no edital, prevalecerá o edital e
seu Termo de Referência.
Responsável pelo certame: Jamile da Silva Lobato
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 27/04/2010
Hora da Abertura: 10:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20602122948160000        449052                 0106000000          Federal
Ordenador: ANTONIA DO SOCORRO PENA DA GAMA

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 91164

SECRETARIA DE ESTADO DE PESCA E AQUICULTURA
Número/ Exercício: 007/2010
Valor Total: R$ 68.640,00 (Sessenta e oito mil, seiscentos e
quarenta reais)
Objeto: Aquisição de ração de peixe para o projeto de produção
sustentável de peixes em tanques rede no parque aquicola de
Breu Branco III.
Data de Assinatura: 06/04/2010
Início de Vigência: 06/04/2010
Término de Vigência: 31/12/2010.
Foro: Belém/PA
LICITAÇÃO
Número/ Exercício: 007/2010 Modalidade: Pregão Eletrônico
CONCEDENTE (ELETRONORTE):
CONTA DO CENTR FINANCEIRO: 2002068333
CENTRO DE CUSTO: 2002
ITEM FINANCEIRO: 6161002170
RECURSO: FEDERAL
CONVÊNIO:
Número/ Exercício: 001/2009 ELETRONORTE/SEPAq
CONTRATADO:
Personalidade Jurídica: Pessoa Jurídica
CNPJ: 00.970.448/0001-38
Razão Social: PURINORTE - CARVALHO & MARTINS LTDA
Logradouro: BR-316 km 12
Bairro: Centro
CEP: 67.200-000
Cidade: Marituba
UF: PA
Número: 3.700
ORDENADOR:
NOME: ANTÔNIA DO SOCORRO PENA DA GAMA